

Święto Kupca w Limanowej



Oddział limanowski przyznał kilka odznak honorowych, wśród laureatów był Dariusz Michalak

Limanowa

16 listopada, odbyły się pierwsze w naszym regionie obchody święta kupca. Prezes Oddziału Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej w Limanowej Ryszard Kulma zaprosił wszystkich najpierw do kościoła na mszę świętą, a następnie do sali bankietowej w restauracji Kleopatra.

Mszę świętą koncelebrował i kazanie wygłosił ks. kapelan Stanisław Wojcieszak. W restauracji Kleopatra odbyła się oficjalna

część Święta Kupca. Uczestniczyli w niej m.in. posłowie Urszula Nowogórska i Wiesław Janczyk, starosta powiatu Miechowski Uryga, Środowisko kupieckie reprezentowali m.in. prezes Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Wiesław Jopek z zastępcami Jackiem Fortuną i Zbigniewem Burdakiem, prezes Oddziału w Brzesku Bogdan Baranek, w Myślenicach Lucyna Gowin i w Proszowicach Nina Maleta. Byli też sekretarz Rady Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Roman Gawrysiak i prezes firmy Artim Dariusz Michalak.

W czasie spotkania okolicznościowymi dyplomami kupieckimi przyznanymi przez Krakowską Kongregację Kupiecką uhonorowani zostali: Edward Bugajski, Mirosław Wigura, Stefan Pławewski, Stefan Hajnold, Fryderyk Borowicz, Agata Kęska, Grzegorz Wygoda, Marek Czamara i Józef Stach. Medale Oddziału otrzymali: Zbigniew Tokarczyk i Stanisław Staniszbrazowy, Grażyna Michura, Jerzy Papież, Ełła Witecka - srebrnym, Mieczysław Uryga, Bogdan Sułkowski i Dariusz Michalak - złotym..(MAS)

Myślenice

Święto Kupca zorganizowane przez Oddział Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej w Myślenicach, którego prezesem jest Lucyna Gowin, odbyło się 8 grudnia..

Jak każda tradycja kupcy zebrali się najpierw w kościele parafialnym, gdzie ks. proboszcz Zdzisław Balon odprawił mszę świętą koncelebrowaną w intencji stanu kupieckiego.

Oficjalną część spotkania prezes Lucyna Gowin rozpoczęła

od powitań. Przybyli: ks. proboszcz Zdzisław Balon, poseł na Sejm RP Władysław Kurowski, radny Sejmiku Województwa Małopolskiego Stanisław Biszyta, starosta powiatu myślenickiego Józef Tomal i jego zastępca Rafał Kudas, burmistrz Myślenic Jarosław Szlachetka, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Izabela Młynarczyk.

W tym roku w szereg Oddziału KKK w Myślenicach przyjęci zostali nowi członkowie. Podczas Święta Kupca w Krakowie (8 grudnia) przysięgę na prawo kupieckie złożył Szymon Niepsuj.

Natomiast podczas uroczystości w Myślenicach zaszczytu pasowania na kupca dostąpili: Zdzisław Moryc, Stanisław Kawa i Michał Figiel. Uroczystą ceremonię pasowania przeprowadził prezes Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Wiesław Jopek. Święto Kupca było również okazją do podziękowań. Kapituła ds. odznaczeń przyznała medale 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Andrzejowi Pręcukowi (odebrał w Krakowie 8 bm) oraz Jackowi Szostakowi, Stanisławowi Filipkowi i Bogusławowi Sidor. (MAS)



Podczas obchodów dorocznego święta w Myślenicach trzy osoby pasowano na kupców

Doskonalimy się w działaniu



Kilkadziesiąt osób uczestniczyło w świątecznym spotkaniu kupców w Proszowicach

Proszowice

Mszą świętą w kościele parafialnym 30 listopada rozpoczęli tegoroczne świętowanie kupcy proszowicy. Ks. proboszcz Jan Zwierzchowski w kazaniu mówił o powinnościach każdego człowieka.

Powiedział, że każdy powinien w życiu robić to, do czego został powołany i ciągle się w tym działaniu doskonalić z pożytkiem dla społeczności w której żyje. Podczas oficjalnej części uroczystości prezes Oddziału w Proszowicach Nina Maleta

opowiedziała zebranym o wszystkich wydarzeniach mijającego roku.

Uczestniczący w kupieckim święcie burmistrz Proszowic Grzegorz Cichy i jego zastępca Zbigniew Nowak zachęcali do aktywności gospodarczej. Zapewniali, że urząd sprzyja i będzie sprzyjał wszystkim inicjatywom środowiska gospodarczego.

W proszowickim święcie kupca uczestniczył zastępca prezesa Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Jacek Fortuna, który uhonorował Ninę Maletę dyplomem gratulacyjnym przy-

znany przez prezesa KKK Wiesława Jopka.

Odznaki, legitymacje i dyplomy Sympatyka Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Oddziału Andrzej Gołąb, Andrzej Maleta, Aneta i Zbigniew Błaż, Stefan Nawrot i Jacek Tomasik.

Spotkanie zakończyło się przy biesiadnym stole. Na stołach był przysmak kupiecki (kiszka z cebulą), smalczyk kupiecki i grzaniec kupiecki. Innych smakolepków też nie brakowało, więc spotkanie, przy muzyce, trwało do późnego wieczora. (MAS)

Finał turnieju kreglarskiego

Brzesko

Stało się już tradycją że w listopadzie w Brzesku rozgrywane są zawody kreglarskie Kupców. Turniej od wielu lat jest rozgrywany o puchar prezesa Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.

Rywalizacja w tym roku była zacięta, XIX Turniej Kreglarski w Brzesku, rozegrany 24 listopada, wygrała drużyna Limanowej przed Krakowem, Brzeskiem, Proszowicami i Myślenicami. Wśród mężczyzn triumfował Czesław Sobczak, przed Pa-

włem Sobczakiem i Tomaszem Śmierciakiem wszyscy z Limanowej. Rywalizację wśród kobiet wygrała Katarzyna Pacewicz-Pyrek z Brzeska pozostałe miejsca na podium zajęły Marzena Stach i Krystyna Śmierciak (obie z Limanowej).

Wśród dzieci zwyciężył Julek Jopek z Krakowa, przed Natalią Śmierciak z Limanowej i Emilią Maletą - Proszowice. Najmłodszym uczestnikiem zawodów był niespełna 4-letni Jakub Nowak z Brzeska, wnuk prezesa Oddziału Bogdana Baranka.

Oddział Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej w Brzesku sły-

nie z organizacji turniejów kreglarskich, Limanowa specjalizuje się w strzelctwie pneumatycznym. Myślenice - ze strzelania goli do miniaturowych bramek.

W otwarciu XIX turnieju brzeskiego uczestniczył wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy w Brzesku Kamil Trąba. W podsumowaniu imprezy i rozdaniu pucharów wziął udział burmistrz Brzeska Tomasz Latocha. Nagrody uczestnikom turnieju wręczyli burmistrz Tomasz Latocha oraz prezesi z Krakowa Wiesław Jopek i z Brzeska Bogdan Baranek. (MAS)



Uczestnicy tegoroczного XIX Turnieju kreglarskiego rozegranego w Brzesku